



Schoppel Wolle Alpaka Queen naturbelassen 100g Schurwoll-Alpakagarn

★★★★★ (1)

Art.-Nr.: Schoppel-1400-980

Farbe

| | |
|-----------------------|------------------|
| Natur | in 2-3 Tagen* ** |
| Beige meliert | in 2-3 Tagen* ** |
| Stein | in 2-3 Tagen* ** |
| Alpakabraun | in 2-3 Tagen* ** |
| hellgrau melange | in 2-3 Tagen* ** |
| grau melange | in 2-3 Tagen* ** |
| grau-melange-antrazit | in 2-3 Tagen* ** |

13,50 €

Grundpreis: 135,- €/kg

inkl. 19% MwSt., zzgl. Versandkosten

in 2-3 Tagen* **

Beschreibung:

Schmusezarte Alpakawolle trifft weiche Merinowolle Für dieses schmuseweiche Garn wurden Alpakawolle und Merinowolle durch die Rastawalk-Technik zu einem kuschelweichen, warmen Garn verarbeitet. Eben einer Königin unter den Schmusegarnen- einer Alpaka Queen. Die Farben sind wie gewachsen, d.h. ungefärbt und naturbelassen. Die unterschiedlichen Farben kommen durch die verschiedenen Fellfarben der Tiere zustande. Alpaka Queen fasst sich wunderbar schmuseweich an und ist durch den Reggae-Verbund von Alpaka und Merino vuluminös und wärmend. Da die Farben des Garns durch die Fellfarben der Tiere bestimmt ist kann es zu leichten Abweichungen der einzelnen Stränge zueinander kommen. Garne aus einer Partie können jedoch bedenkenlos zu einem Strickstück verarbeitet werden. Wenn Sie ganz sicher gehen wollen verarbeiten Sie bitte zwei Stränge im Wechsel. Bitte beachten Sie auch unsere weiteren Schoppel Garne. 50% Schurwolle (Merino medium), 50% Alpaka 100g Strang Lauflänge: 200m = 100g Nadelstärke: 5-6mm Maschenprobe: 10cmx10cm= 15M x 20R Pflegeempfehlungen: Handwäsche Materialverbrauch (lt. Hersteller): Da. Pullover Gr. 38 ca. 500g Materialherkunft lt. Hersteller: Schurwolle: Patagonien Alpaka: Südamerika Wir bemühen uns um möglichst

farbgetreue Bilder. Auf Grund von Kameraeinstellungen oder abweichender Bildschirm Einstellungen können die tatsächlichen Farben von den Fotos abweichen.

Passend dazu



Holzperlen natur - Makramee Perlen
Ø20mm 10 Stk. rund

Grundpreis: 0,30 €/Stück
2,99 €*



Holzperlen natur - Makramee Perlen
Ø25mm 8 Stk. rund

Grundpreis: 0,37 €/Stück
2,99 €*



Holzperlen natur - Makramee Perlen
30x30mm 4 Stk. konisch

Grundpreis: 0,75 €/Stück
2,99 €*

Allgemeine Hinweise zur Bestellung

- Die Versandkosten innerhalb Deutschlands betragen 5,90 € bis zu einem Bestellwert von 50,- €. Bestellungen ab 50,- € werden innerhalb Deutschlands versandkostenfrei geliefert.
- Auf Vorkassebestellungen wird 2% Rabatt gewährt.

Weitere Informationen zu den Lieferbedingungen

* Alle Preisangaben inkl. MwSt., bis 50,- € Bestellwert zzgl. Versandkosten, ab 50,- € Bestellwert inkl. Versandkosten innerhalb Deutschlands

** Gilt für Lieferungen nach Deutschland. Lieferzeiten für andere Länder entnehmen Sie bitte der Schaltfläche mit den Versandinformationen. [Versandinformationen](#).